
10/10/2022 08:03 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

to) Pregão/Concorrência Eletrônica 

/MIN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Adjudicação do Pregão 

No 09161/2022 

As 08:03 horas do dia 10 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão no 09161/2022, referente ao 
Processo no 2022.09.16.1, o Pregoeiro, Sr(a) FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serio adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Grupo 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 98.392,0800 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 
92.880,0000 , com valor negociado a R$ 86.400,0000. 

Itens do grupo: 

~~1 - Serviços de integração de sistemas em tecnologia da informação e comunicação (tic) 

• 2 - Serviços de integração de sistemas em tecnologia da informação e comunicação (tic) 

'1 3 - Serviços de integração de sistemas em tecnologia da informação e comunicação (tic) 

Item: 1 - Grupo 1 
Descrição: Serviços de integração de sistemas em tecnologia da informação e comunicação (tic) 
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA PARA 0 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE, 
0 QUAL ATENDA AS NORMAS DO SIM-SISTEMA DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 51.620,0400 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 

Adjudicado para: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 
50.160,0000 , com valor negociado a R$ 46.800,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

10/10/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS 
Adjudicado 08:03:28 DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:02.288.268/0001-04, Melhor lance : R$ 50.160,0000, 

Valor Negociado : R$ 46.800,0000 

Item: 2- Grupo 1 
Descrição: Serviços de integração de sistemas em tecnologia da informação e comunicação (tic) 
Descrição Complementar: Serviços de integração de sistemas em tecnologia da informação e comunicação (tic) 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 24.672,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 

Adjudicado para: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 
21.120,0000, com valor negociado a R$ 20.400,0000 . 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atafTermoJulg.asp?prgCod=10817688acao=A8dipo=t 1/2 



10/10/2022 08:03 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

10/10/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUT 

08:03:30 Adjudicado DE INFORMATICA LIDA, CNPJ/CPF:02.288.268/0001-04, Melhor lance : R$ 21.120,0000, 
Valor Negociado : R$ 20.400,0000 

Item: 3 - Grupo l 
Descrição: Serviços de integração de sistemas em tecnologia da informação e comunicação (tic) 
Descrição Complementar: Serviços de integração de sistemas em tecnologia da informação e comunicação (tic) 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 22.100,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 
Situação: Adjudicado 

IT% 

PAC:7 

41%.'.N.\•? 
G7' 

Adjudicado para: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 
21.600,0000, com valor negociado a R$ 19.200,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

10/10/2022 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS 

Adjudicado 08:03:31 DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:02.288.268/0001-04, Melhor lance : R$ 21.600,0000, 
Valor Negociado R$ 19.200,0000 

Fim do documento 

Íleh-'1PirjA
anf.‘sta1orange\ gins.; 0 \-zta 

PTegoeira 01031 

Pretedura 
Volcioak de 

Fiolizonte 

)114 https://www.comprasnelgov.br/pregao/pregoeiro/atafTermoJulg.asp?pr9Cod=10817688,acao=A8itipo=t 2/2 


